REQUERIMENTO Nº   327
/2015.

ASSUNTO: SOLICITA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (TROCA DE LÂMPADAS) PELA COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ – CPFL NA RUA PEDRO CREMONESI, COMO, TAMBÉM, NAS OUTRAS RUAS, NO BAIRRO JARDIM LEONOR.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL é responsável pela colocação e manutenção da iluminação pública do nosso município.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores da Rua Pedro Cremonesi, localizada no bairro Jardim Leonor solicitando a troca de lâmpadas queimadas.

CONSIDERANDO que o bairro possui muitas árvores deixando-o mais escuro e que a iluminação é necessária para segurança dos moradores e visitantes daquele bairro.

                              REQUEIRO nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Douto Plenário, seja oficiado a Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, a execução de melhorias na iluminação pública da Rua Pedro Cremonesi, no Jardim Leonor, tudo visando a melhoria e segurança daquele lugar.

SALA DAS SESSÕES, 06 de maio de 2015.

            CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
            Vereador – PMN